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Obsah: 
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Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

bere na vědomí 

zprávu o zápůjčkách poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení města Brna v letech 1995-2017, 
která tvoří přílohu č. těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál na své 161. schůzi dne 14.3.2018 a doporučila 

Zastupitelstvu města Brna vzít zprávu na vědomí. 
• Finanční výbor Zastupitelstva města Brna projednal materiál na svém 41. zasedání 

dne 3.4.2018. 

Zpracoval: 
Bytový odbor MMB 
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Předkládá: 
Rada města Brna 
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Zpráva o zápůjčkách z Fondu rozvoje bydlení města Brna 

Fond rozvoje bydlení města Brna (dále FRBmB) byl zřízen na podporu zachování a zlepšení 
funkcí stávajícího bytového fondu města Brna dle dispozic Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
v roce 1994. První zápůjčky byly poskytnuty v roce 1995. 
Tvorba a použití účelových prostředků fondu se řídily vyhláškami města Brna č. 14/1994, 
1/1996, 22/1997, 8/1999, Pravidly vytvoření a použití účelových prostředků FRBmB 
z roku 2002, Podmínkami poskytování návratných účelových půjček z FRBmB z roku 2003 
a Pravidly poskytování návratných účelových půjček z FRBmB z roku 2005, 2006, 2008, 
2009, 2012, 2014 a 2015. V květnu 2016 schválilo Zastupitelstvo města Brna poslední 
aktualizované znění Pravidel poskytování návratných účelových zápůjček z FRBmB (dále jen 
Pravidla). 

Hlavními zdroji fondu jsou (viz tab.l) 
- návratné bezúročné zápůjčky z rozpočtových prostředků státu (byly poskytovány 

vletech 1994 - 2000 na podkladě žádosti a jejich výše závisela na počtu obyvatel 
obce), celková výše 97 400 tisíc Kč, 

- příspěvky z rozpočtu města Brna, celková výše 53 646 tisíc Kč, 
- splátky (úmory a úroky) zápůjček poskytnutých z FRBmB v předchozích letech. 

Od roku 2002 jsou jediným zdrojem fondu příjmy ze splácení zápůjček poskytnutých 
v předchozích letech. Původní zdroje fondu (tj. z rozpočtu státu a města) činily celkem 
151 046 tis. Kč. Do konce roku 2017 bylo formou zápůjček poskytnuto klientům celkem 
771.118 tis.Kč. Z toho je zřejmé, že původně vložené finanční prostředky se doposud 
použily více jak pětkrát. Na úrocích ze zápůjček získalo město 71.039 tis. Kč (viz tab. 4). 
V letech 2004 až 2010 bylo vráceno do státního rozpočtu celkem 97 400 tis. Kč. 

Zdroje a 

rok 

1994 

1995 

1996 

1997 

1998 

1999 

2000 

2001 

2002 

potřeby FRBmB v letech 1995 až 

zdroj 1: 

bezúročná 
zápůjčka 

ze státního 
rozpočtu 

23 600 

13 500 

11 300 

9 000 

13 500 

13 500 

13 000 

termín vrácení 
půjčených 
prostředků 
do státního 

rozpočtu 

do konce r. 2004 

do konce r. 2005 

do konce r. 2006 

do 8.12.2007 

do 27.10.2008 

do 14.6.2009 

do 14. 6.2010 

12017 (v tis. Kč) 

zdroj 2: 

příspěvek 
z rozpočtu 

města 

15 900 

15 000 

10 000 

10 000 

2 746 

: 

zdroj 3: 

příjmy 
ze splácení 

poskytnutých 
zápůjček 

8 732 

15 084 

22 005 

31 877 

37 841 

51 955 

61066 

tab. 1 

skutečné 
čerpání 

zápůjček 

27 325 

26 143 

34 993 

42 202 

47 275 

64 552 

49 029 

45 840 

J/* 



rok 

2003 

2004 

2005 

2006 

2007 

2008 

2009 

2010 

2011 

2012 

2013 

2014 

2015 

2016 

2017 

celkem 

zdroj 1: 

bezúročná 
zápůjčka 

ze státního 
rozpočtu 

97 400 

termín vrácení 
půjčených 
prostředků 
do státního 

rozpočtu 

zdroj 2: 

příspěvek 
z rozpočtu 

města 

53 646 

zdroj 3: 

příjmy 
ze splácení 

poskytnutých 
zápůjček 

54 773 

53 737 

49 478 

47 111 

46 072 

45 486 

44 336 

35 148 

33 456 

29 061 

29 591 

20 161 

20 632 

17 161 

13 351 

768 115 

skutečné 
čerpání 

zápůjček 

53 694 

59 733 

34 665 

35 995 

31 055 

34 403 

20 602 

27 641 

23 796 

11 817 

16419 

15 338 

5 640 

16 972 

45 989 

771 118 

V tabulce 1 nejsou zahrnuty výdaje spojené se správou fondu, jako např. poplatky za vedení 
účtu u CS, a.s. nebo provize spořitelně za převod finančních prostředků na účty klientům. 
Nejsou zde zahrnuty ani příjmy z úroků z běžného účtu města vedeného u ČS, a.s. (výše 
úrokuje proměnlivá a řídí se Oznámením ČS, a.s. o úrokových sazbách). 
Žádosti o zápůjčku jsou podávány na podatelnu Bytového odboru MMB a na úřady 
příslušných městských částí. Žádosti, které splňují podmínky podle Pravidel, předkládá 
Bytový odbor MMB Komisi bydlení Rady města Brna. Ta provádí dvakrát ročně výběrové 
řízení pro výběr žadatelů o zápůjčku. Poskytnutí zápůjček schvaluje Zastupitelstvo města 
Brna. 

Statutární město Brno uzavírá prostřednictvím Bytového odboru MMB s žadateli smlouvu 
o zápůjčce, zajišťuje zápis zástavního práva do katastru nemovitostí, kontroluje splácení 
zápůjček, předepisuje smluvní pokuty při zpoždění plateb a vymáhá dluhy v případě 
neplatičů. Po splacení zápůjček zajišťuje výmaz zástavního práva v katastru nemovitostí nebo 
připraví podklady kvýmazu zástavního práva. Vletech 1995 až 2005 se pohybovala roční 
úroková sazba v závislosti na účelu zápůjčky v rozmezí 3 - 7 %, splatnost byla 3 - 8 let. 
V letech 2006 až 2015 byla jednotná roční úroková sazba ve výši 3 %, splatnost byla 5-8 let. 
Od roku 2016 jsou poskytovány zápůjčky s roční úrokovou sazbou ve výši 1,52 %, splatnost u 
všech účelových položek je pětiletá, s výjimkou dvou účelových položek, a to vybudování 

Vs 



nové bytové jednotky nebo vybudování obytného prostoru v nástavbě, půdní vestavbě nebo 
přístavbě, kdy je osmiletá. 

Zápůjčky jsou poskytovány městským částem na opravu domů ve vlastnictví města a všem 
vlastníkům bytových domů, rodinných domů a bytových jednotek. Městským částem může 
být v souladu s Pravidly každoročně poskytnuto až 80% z celkového objemu prostředků 
fondu. Od roku 1995 bylo poskytnuto celkem 2 075 zápůjček ve výši 771 118 tis. Kč, z toho 
177 zápůjček městským částem ve výši 281 404 tis. Kč. 
Na Z7/22. zasedání ZMB konaném dne 11.10.2016 bylo schváleno poskytnutí závazného příslibu 
k čerpání mimořádné zápůjčky z FRBmB nebo FBV na dofinancování investiční akce 
„Rekonstrukce 820 bytových jader MČ Brno-Kohoutovice" v celkové výši max. 75 mil. Kč, 
za podmínek splatnosti 8 let a úrokové sazby ve výši 3M PRIBOR fixované vždy na kalendářní rok. 
V roce 2017 byla na základě příslibu a schválení na Z7/31. zasedání Z7/31 ZMB konaném dne 
5.9.2017 poskytnuta mimořádná zápůjčka ve výši 30 mil. Kč z FRBmB. 

Přehled zápůjček poskytnutých městským částem uvádí následující tabulka, 

tab.2 

městská část 

Brno-jih 

Brno-sever 

Brno-Černovice 

Brno-střed 

Brno-Kohoutovice 

Brno-Královo Pole 

Brno-Líšeň 

Brno-Maloměřice 

Brno-Nový Lískovec 

Brno-Řečkovice 

Brno-Slatina 

Brno-Vinohrady 

Brno-Žabovřesky 

Brno-Židenice 

celkem 

počet zápůjček 

10 

6 

37 

35 

14 

2 

35 

3 

1 

3 

7 

4 

14 

6 

177 

výše zápůjčky v Kč 

18.638.696,-

26.661.000,-

59.364.250,-

51.242.000,-

52.310.000,-

6.097.750,-

18.360.000,-

680.000,-

1.250.000,-

7.015.000,-

8.535.400,-

2.791.910,-

17.695.000,-

10.763.152,-

281.404.158,-

Přehled o zápůjčkách poskytnutých z FRBmB v letech 1995 - 2017 z hlediska účelů ukazuje 
tabulka 3. Z ní vyplývá, že nejčetnější účelovou položkou je obnova fasády, dále následují 
účely obnova střechy, ZTI a elektroinstalace. Tabulka rovněž udává počet smluv uzavřených 
na jednotlivé účely. Jedna smlouva může být přitom použita na více účelů. 
Souhrnné informace o zápůjčkách poskytuje tabulka 4. 



o 
tN 
>N 
<S 

U> 
O) 

cn 
o 
9! 

> 
03 
E 
m 
u. 
LL 
N 

•C 
O 

& 
3 

l 
Ji 
v> 
O a o 2 :° 

•3> 

a 
N 
o 

•o 
0) 

.2 
OL 

pů
jč

en
o

 
ce

lk
em

 
v 

tis
. 

K
č

 

op
ra

va
 

op
lo

ce
ní

 a
 

pl
ot

ov
ýc

h 
zí

de
k 

ob
no

va
 

vn
itř

ní
ch

 
dv

eř
í a

 
po

dl
ah

 

m
od

er
ni


za

ce
 

vý
ta

hu
 

ek
ol

og
ic

ký
 

oh
ře

v 
už

itk
ov

é 
vo

dy
 

no
vá

 p
říp

oj
ka

 
ZT

I 

no
vá

 B
J 

ne
bo

 
vy

b.
ob

yt
. 

pr
os

to
ru

 
v 

ná
st

av
bě

 
ne

bo
 p

ůd
ní

 
ve

st
av

bě
 

re
ko

ns
tr.

 Z
TI

, 
el

ek
tro


in

st
al

ac
e 

ko
up

el
na

, 
W

C,
 o

bn
ov

a 
by

t. 
já

dr
a 

ob
no

va
 

fa
sá

dy
, 

za
te

pl
en

í, 
ok

na
, l

od
žie

 

za
jiš

tě
ní

 
st

at
ik

y 
do

m
u 

od
st

ra
ně

ní
 

ze
m

ní
 

vl
hk

os
ti 

(iz
ol

ac
e)

 

m
éř

en
f, 

re
gu

la
ce

 
te

pl
a 

a 
vo

dy
 

zř
íz

en
í 

pl
yn

ov
éh

o,
 

el
ek

tri
ck

éh
o 

to
pe

ní
 

ob
no

va
 

st
ře

ch
y 

po
če

t 
po

sk
yt

nu
tý

ch
 z

áp
ůj

če
k 

/ 
za

pů
jč

en
o

 n
a

 d
an

ý 
úč

el
 v

 ti
s.

 K
č

 

ro
k 

27
 3

25
 

• 

CO 

CO 

CO 

• 

8 

• 

r-» 

£ 

' 

0
9
9
 1 

63
0 

65
0

 
10

 7
47

 

' 

1 
77

4
 

• 

4 
66

0 
7 

21
4 

19
95

 

2
6

1
4

3
 

' 

cg 
Tf 

TT 
rg 

rg 

UJ 
UJ 

• 

UJ 
CM 

• 

Ol 

CN 

' 

S
Z
8
 9
 

1 
20

0
 

33
0 

9
 0

31
 

' 

2 
22

6 

' 

066
 
1 

5 
54

1 
19

96
 

34
 9

93
 

' 

UJ 
oo 

čo 

co 
TT 

o 
00 

• 

UJ 

' 

8 

Ol 
CO 

' 

15
 6

92
 

2 
14

9
 

9Z0
 1
 

2 
61

6 

• 

2
 9

61
 

' 

2
 5

39
 

7 
96

1
 

19
97

 

42
 2

02
 

• 

00 

ři 

co 

10
9 

• 

o 

• 

TT 

8 

' 

1 
38

3
 

8
6

0
4

 
1 

1
87

 
14

 4
70

 

' 

5 
18

2 

' 

4 
20

6 
7 

17
0 

19
98

 

47
 2

75
 

' 

-

CO 

CM 
CO 

CM 

• 

CM 
Ul 

• 

CO 
TT 

10
7 

' 

2 
09

5 
13

 6
82

 

690
 1 

10
 8

61
 

• 

3
 9

74
 

' 

2 
64

7 
12

 9
57

 
19

99
 

64
 5

52
 

• 

• 

00 
UJ 

Ol 

11
7 

• 

to 
Ul 

• 

NT 
CM 

O) 
o> 

' 

' 

7 
07

3 
1 

3
2

5
 

38
 7

70
 

' 

5 
07

3 

• 

960
 2
 

10
21

6 
20

00
 

49
 0

29
 

' 

co 
CM 

UJ 
UJ 

00 
TT 

Ul 
00 

' 

o 
Tř 

• 

co 

co 
NŤ 

' 

4
 0

70
 

7
1

6
0

 
6

 8
85

 
12

 9
35

 

• 

3 
51

9 

' 

10
 0

55
 

4
 4

05
 

20
01

 

45
 8

40
 

' 

to 
rg 

s 

CO 

CO 
00 

• 

co 
CM 

• 

co 
rg 

co 
cg 

' 

6
 8

30
 

C
H
S

 l 

44
0 

31
 2

90
 

' 

0fr6 i 

' 

0
*
9

 l. 

2 
19

0
 

20
02

 

53
 6

94
 

CD 

Tř 

5 

co 

00 
00 

CM 

CO 
cg 

TT 

s 

cn 
co 

37
5 

4 
79

7 
6

 1
95

 

999
 1
 

31
 2

07
 

43
0 

016
 1 

CO 

2 
22

4 
4 

82
5 

20
03

 

59
 7

33
 

CN 

NT 

o> 
CO 

CO 

11
4 

CN 

CO 

-

(O 

s 

10
0 

4
 4

20
 

1
1

2
7

5
 

85
0 

33
 4

66
 

008
 

1 
29

5
 

32
0

 
98

5
 

6 
22

2 
20

04
 

34
 6

65
 

CN 

C^ 

co 

O) 

-

CO 

-

TT 

OJ 

Ol 
CM 

o 
O) 

2 
30

0 

818
 2
 

45
0 

2
1

2
0

0
 

76
0 

83
7 

1 
33

5
 

4 
80

0 
20

05
 

35
 9

95
 

-

OJ 

00 

o 

co 
CO 

CM 

o 

' 

-

CN 

o 
cn 

3 
74

0 
1 

74
5

 
49

8 
26

 7
84

 
65

0 
74

5 

• 

27
8 

909
 1
 

20
06

 

31
 0

55
 

-

CM 

-

Ol 

-

CO 

to 

co 

Ol 

CM 

O 

CD 

50
0 

25
0 

o 
UJ 

3
 6

30
 

2 
49

0 

0
6
9

 1-

16
 9

25
 

95
0

 
99

0
 

10
5

 

O
Z

Z
l 

2
 3

55
 

20
07

 

34
 4

03
 

CM 

O 

O 

CO 

-

O 

3 

-

CN 

cn 

OJ 

CN 

2 
65

0 

o 

o 

3 
60

0 
2 

54
7 

92
0 

18
 1

01
 

022
 

87
3 

46
5 

009
 
1 

3 
52

7 
20

08
 

20
 6

02
 

o 

-

O 

TT 

O 

Ul 

cg 
to 

-

NŤ 

CO 

OÍ 

CN 

o 

13
0 

o 

2 
40

0 
1 

15
5

 
1 

1
3

0
 

11
 4

50
 

40
0 

028
 

o 
oo 

1 
23

7
 

2 
30

0 
20

09
 

27
 6

41
 

co 

-

o 

CO 

CO 

1̂ -

rg 
CM 

O 

TT 

CO 

CO 

cg 

3 
05

0 
15

0 

o 

1 
40

0
 

73
0 

80
0 

17
 4

00
 

o 

42
0 

24
5 

88
0 

2 
56

6
 

20
10

 

23
 7

96
 

co 

-

o 

Ul 

CM 

CO 

OJ 

-

CD 

CO 

CN 

NT 

4
 0

71
 

20
0

 

o 

2
 4

00
 

2 
42

0 
1

2
3

6
 

7 
75

3 
40

0 
55

6 
35

6 

2
*
9
 1 

2 
86

2 
20

11
 

1
1

81
7

 

CN 

O 

-

CM 

CM 

OJ 

cg 

o 

co 

-

co 

co 

1
4

5
0

 

o 

o 
LO 

0
0
2
 1 

1 
74

0
 

98
5 

44
13

 

o 

601
 

12
0 

60
0 

1 
1

50
 

20
12

 

16
 4

19
 

o 

o 

-

CM 

Ol 

CM 

CM 

-

-

cg 

oo 

Ul 

o 

o 

o 

80
0 

3
1

2
5

 
4 

68
6 

5 
70

2 

UJ 
r-

OJ 
CM 

O 
CO 

45
7 

S9fr V 

20
13

 

15
 3

38
 

o 

-

o 

o 

o 

Ol 

Tř 

o 

TT 

-

CO 

LO 

o 

8 

O 

O 

3
 9

50
 

3
 6

30
 

4
 4

38
 

o 

44
0

 

o 
CO 

008
 i 

096
 

20
14

 

5
 6

40
 

o 

o 

o 

o 

co 

co 

CO 

-

CN 

O 

CN 

O 

o 

o 

o 

o 

35
0 

21
0 

2 
36

5 
25

0 
11

5 

o 

16
0 

2 
19

0
 

20
15

 

16
 9

72
 

co 

• * 

o 

o 

o 

oo 

o 

co 

UJ 

CM 

co 

o 

-

o 

39
0 

1 
96

3
 

o 

o 

o 

3 
22

0 
2 

26
9 

1
4

0
0

 
2 

97
5 

40
0 

36
0 

o 

1 
21

5
 

2 
78

0 
20

16
 

45
 9

89
 

CM 

UJ 

CM 

O 

-

co 

co 

38
5 

NT 

O 

CN 

O 

m 

LO 

30
0 

73
5 

008
 2
 

o 

10
0 

1 
50

0
 

52
0 

30
 4

97
 

6
 9

97
 

o 
30

0
 

o 

51
5

 
1

7
2

5
 

20
17

 

77
1 

11
8

 

in 

o> 

ts 

té 

h* 

27
9 

099
 

73
4 

co 
e 
CN 

01 
46

6 

CN 

38
5 

79
4 

69
0 

2 
69

8 
14

 5
21

 
82

0 
86

5
 

72
 9

52
 

85
 3

37
 

63
 4

89
 

34
1 

89
6

 
5

 3
35

 
35

 9
48

 
1 

9
0

1
 

45
 7

80
 

98
 8

86
 

ce
lk

em
 

'& 



o 
CM 
>N 
CO 

l O 
OJ 
OJ 

O 
0 

> 
oo 
E 

QQ 
Cd 
ÍL. 
N 
sz o 
«co 
-* 
>o 
"Z? 
CL 

* o 
N 

o 
CO 

E 
a 
_c 
sQ) c c 
1_ 

SI 
zn 
o 

co 

oh
o 

N 
úr
ok
y 

ti
s.
 K
č
 

úm
or
y 

ti
s.
 K
č
 

př
íj
my
 F
R
B
m
B
 

(z
e
 s
pl
ác
en
í)
 

ce
lk
em

 t
is
. 
K
č
 

1 

• 

1 

1 
33
9
 

|
 

7
 3
93
 

8
 7
32
 

2
 1
90

 
j 

12
 8
94
 

15
 0
84
 

2
 7
89
 

19
21
6
 

22
 0
05
 

3
 1
88
 

j
 

28
 6
89
 

31
 8
77
 

3
 7
73
 

|
 

34
 0
68
 

37
 
84
1
 

4
 7
73
 

4
7
1
8
2
 

51
 9
55
 

4
 6
16
 

|
 

56
 4
50
 

61
 0
66
 

5
 1
4
2
 

49
 6
31

 
~

^ 
54
 7
73
 

4
 6
07
 

4
9
 1
30
 

[ 
53
 7
37
 

4
 9
27
 

44
 5
51
 

49
 4
78
 

4
 2
71
 

L 
42
 8
40
 

I 
4
7
 1
11
 

~1
 

4
 5
77
 

|
 

41
 4
95
 

|
 

46
 0
72
 

4
 3
03
 

|
 

L 
41
 1
83

 
1
 

45
 4
86
 

3
 9
58
 

|
 

40
 3
78
 

44
 3
36
 

3
 1
22
 

|
 

32
 0
26
 

35
 1
48
 

3
 0
32
 

30
 4
24
 

I 
33
 4
56
 

2
 5
03
 

j
 

26
 5
58
 

29
 
06
1
 

2
 1
9
9
 

27
 3
92
 

29
 
59
1
 

1 
67
2
 

|
 

18
 4
89
 

[ 
2
0
1
6
1
 

1 
74
6
 

|
 

18
 8
86
 

\ 
20
 6
32
 

"̂
 

1 
26
3
 

j
 

15
 8
98
 

[ 
17
 1
61
 

1 
04
9
 

12
 3
03
 

13
 3
52
 
"
 

71
 0
3
9
 

7
6
8
1
1
5
 6
97
 0
76
 

i--
o> O l 
T — 

3 
Jí 
O 

•o 
o 
o 

-C 
o 
N 

c >u •j= >o 
V) ^ 
0> 
> V) 

tu 
c 

>D >o ••= i í 
<n CO CO 
> • * = 

c 

^^ >. Ji 

E Q. * 
m '<e ,A cc N « 
u. n ~ d> = ? 

vý
da
j 

rp
án
o
 

ce
lk
e 

CJ 
>o 

ne
ve
de
no
 

ne
ve
de
no
 

27
 3
25
 

ne
ve
de
no
 

ne
ve
de
no
 

26
 1
4
3
 

19
 0
87
 

L
 

15
 9
06
 

34
 9
93
 
]
 

40
 8
1
9
 

1 
38
3
 

42
 2
02
 

43
 1
2
0
 

4
 1
55
 

47
 2
75
 

54
 8
52
 

L_
 
9
 7
00
 

64
 5
52
 

25
 5
69
 

23
 4
60
 

49
 0
29
 

10
 4
00
 

35
 4
40
 

45
 8
40
 

32
 1
04
 

,_
 

21
 5
90
 

53
 6
94
 

44
 0
73
 

15
 6
60
 

59
 7
33
 

28
 4
75
 

6
1
9
0
 

34
 6
65
 

17
81
5
 

18
 1
8
0
 

35
 9
95
 

19
 6
75
 

11
 3
80
 

31
 0
55
 

25
 2
83
 

9
 1
20
 

34
 4
03
 

18
 4
72
 

2
 1
3
0
 

20
 6
02
 

26
 
09
1
 

1 
55
0
 

27
 
64
1
 

21
 1
9
6
 

2
 6
00
 

23
 7
96
 

10
 5
67
 

1 
25
0
 

11
 8
1
7
 

9
 0
58
 

7
 3
61
 

16
 4
19
 

8
 2
48
 

7
 0
90
 

15
 3
38
 

5
 6
40
 

1 

5
 6
40
 

360
 8

 

8
 8
80
 

16
 9
72
 

6
 9
46
 

39
 0
42
 

45
 9
89
 

po
če
t
 

če
rp
an
ýc
h
 

o 

po
če
t
 

ža
da
te
 

JÍ 
i) 

pů
j 

•ro 
N 

3 
Ji 
>o 
O 

zá
p 

o 

t n 

£ 

m 
o CN 

•<r 
O ) 

co 
co 
" 

r--

V 
CM 
CM 

O 
0 ) 

t n 

o t n 

0 0 
CD 

r~ 
•*r 
co 

o 
i ^ 

m 
CO 
CM 

CM 
t o 

o 
CO 
N T " 

co 
T~ 

co 
CJ) 
x— 

co 
co 

o 
m CM 

o 
co 

t n 
T ™ 

CN 

O 

O 

co 
co 
T — 

t n 

r--

O ) 
O ) 

0 0 

m 

Ol 

r~ 

0 0 

m 

i---
h -

t n 

o 
co 

N T " 

• * 

CM 
m 

CM 
• f 

CO 

m 

0 0 
• * 

o 
r*-

m 
co 

CO 

co 

• * 

CM 

o 
• * 

0 0 
T_ 

m 
co 

i--. 

co 

CM 

m 

O ) 
T_ 

T— 

t n 

tn 

o 
CM 

CM 
(O 
CO 

CO 

J3 
CO" 

zá
pů
jč
ky
 

po
sk
yt
nu
ty
 

v 
ro
ce
 

t n 
O ) 
O ) 

co 
O ) 
CJ) 

C--
CJ) 
O ) 

0 0 
O ) 
O ) 

CJ) 
O ) 
CJ) 

o 
o o CM 

T -

o o CM 

CM 
O 
O 
CM 

CO 
O 
O 
CN 

•* 
O 
o CN 

m 
o o CN 

co 
o o CM 

l"~ 
o 
o CM 

0 0 
o o CM 

O ) 
o o CN 

o 
—̂ o CM 

T ™ 

o CM 

CM 
T " * 

O 
CM 

CO 

•̂  O 
CM 

• * 

T ™ 

O 
CM 

t n 

—̂ o CM 

CD 
T ~ 

O 
CM 

r-. 
N ^ 

O 
CN 

Ik
em
 

01 

o 

č/3 



Čerpání zápůjčky 
Dne 10.11.2003 uzavřelo statutární město Brno s Českou spořitelnou a.s. smlouvu 
č. 3703 9 316 o vedení a správě účtu FRBmB. Předmětem této smlouvy je převod prostředků 
FRBmB do spořitelny, závazek spořitelny tyto prostředky spravovat, zřizovat účty uživatelům 
fondu a převádět na ně prostředky podle smlouvy uzavřené mezi městem a dlužníkem. Dne 
7.12.2015 uzavřelo statutární město Brno s Českou spořitelnou a.s. dodatek č. 1 kvýše 
uvedené smlouvě. V dodatku se smluvní strany dohodly, že České spořitelně a.s. přísluší nyní 
odměna ve výši 1 % (na místo 2 %) z částek převáděných z účtu města na účet dlužníka. 

Platební nekázeň 
Právnické a fyzické osoby splácejí zápůjčku měsíčními splátkami. Ocitnou-li se v prodlení 
se splátkou dle splátkového kalendáře, jsou povinny zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 
1 %o z dlužné částky za každý den prodlení. Kontrolu splácení průběžně provádí a vymáhání 
dlužných částek zajišťuje Bytový odbor MMB. 
Do doby uhrazení všech dlužných částek není proveden výmaz zástavního práva váznoucího 
na opravované nemovitosti ve prospěch statutárního města Brna. 
V případě závažných neplatičů vymáhá město Brno pohledávku soudní cestou. V souladu 
s Pravidly dbá Bytový odbor MMB na to, aby osoby, které jsou opakovaně v prodlení 
s úhradou splátek, nebo u kterých bylo splácení vymáháno soudně, nebyly již při případné 
další žádosti o zápůjčku zařazeny do dalšího výběrového řízení. 

Kontrola čerpání 
V souladu s ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
kontroluje Bytový odbor MMB použití finančních prostředků z FRBmB. Kontroly provádějí 
rovněž Česká spořitelna a.s. a Městská policie Brno, oddělení stavební policie. 
Česká spořitelna a.s., oblastní pobočka v Brně, kontroluje účelové čerpání finančních 
prostředků z FRBmB při likvidaci předkládaných faktur, resp. jiných srovnatelných dokladů. 
Poruší-li dlužník svůj závazek použít poskytnutou zápůjčku výhradně k účelu uvedenému 
ve smlouvě, je povinen zaplatit městu smluvní pokutu ve výši 20 % z neoprávněně použité 
částky. 
Stavební policie provádí kontrolu účelového použití finančních prostředků na místě samém. 
Každá opravovaná nemovitost je kontrolována po dvou letech od uzavření smlouvy 
o zápůjčce. O kontrole je sepsán protokol. V současné době provádí stavební policie dle 
podkladů poskytnutých BO MMB kontrolu účelovosti zápůjček poskytnutých z FRBmB 
v roce 2015. 
Podpisem smlouvy o zápůjčce se dlužník zavazuje provést stavební práce do dvou let 
od otevření účtu u ČS. Při kontrolách je občas zjištěno zpoždění stavebních prací. Stavební 
policie ve spolupráci s Bytovým odborem MMB provádí v těchto případech opakovanou 
kontrolu, dokud nejsou opravy provedeny v souladu se smlouvou. 
Do 31.12.2017 se ve 20 případech zjistilo nedodržení účelu zápůjčky a byla použita sankce 
podle platných předpisů. 



Hlasování členů KB: 
• Komise bydlení RMB projednala materiál na svém 71. zasedání dne 7.2.2018. 

Hlasování: 8-pro, 0-proti, 0-se zdržel/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato 
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• Rada města Brna projednala materiál na své 161. schůzi dne 14.3.2018 a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna vzít zprávu na vědomí. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 6 členů, nikdo nebyl proti 
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